rege duriora dicente. sic locut' est ad eum. Non ē nobis pars in dauid: neq; hereditas in filio ysai. Reuert' re in tabnacula tua. isrl': tu autē pasce domū tuā dauid. Et abiit isrl' in tabnacula sua. Sup filios autem isrl' qui habitabāt i ciuitatibz; iuda: regnauit roboam. Assitq; rex roboam aduram qui p̄erat tributis; et lapidauerūt eū filij isrl': et mortuus ē. Porro rex roboam currū festinauit ascendere: et fugit in ierlm. Recessitq; isrl' a domo dauid: usq; ad diem hāc.

Cent aut' roboam in **XI** ierlm. Et conuocauit uniuersā domū iuda et beniamin. in centū octoginta milibz; electoz; bellantiū: ut dimicaret contra isrl'. et conuiteret ad se regnū suū. Factusq; ē sermo di ad semeiam hoīem dei: dicens. Loquere ad roboam filiū salomonis regem iuda: et ad uniuersum isrl'. qui est in iuda et beniamin. Hec dicit dō. Non ascendetis neq; pugnabitis: contra fr̄es uōs. Reuertatur uniuersq; in domū suam: qā mea hoc gestum ē uoluntate. Qui cū audissent sermōnē dñi. reuēsi sunt: nec prexerunt contra ieroboam. Habitauit autē roboam in ierlm. Et edificauit ciuitates muratas in iuda. et exstruxit bethleem et ethan. et thecue. bethsur quoq; et sochor. et odollam. necnō et geth. et maresa. et ziph. h et huram. et lachis. et azecha. saraa quoq; et ahialon. et hebron. que erant in iuda. et beniamin: ciuitates munitissimas. Cūq; clausisset

scutariorum qui custodiebant uestibulum palatii. Cumque introiret rex domum domini: ueniebant scutarii et tollebant eos: iterumque referebant eos ad armamentarium suum. Veruntamen quia humiliati sunt. auersa est ab eis ira domini: nec delicti sunt penitus. Si quidem et in iuda: inuenta sunt opera bona. Confortatus est ergo rex roboam in ierusalem: atque regnauit. Quadragesima autem et unius anni erat cum regnare cepisset: et decem et octo annis regnauit in ierusalem: urbe quam elegit dominus ut confirmaret nomen suum ibi de cunctis tribubus israel. Nomen autem matris eius: naama amanitis. Fecitque malum: et non preparauit cor suum ut quereretur dominum. Opera uero roboam prima et nouissima: scripta sunt in libris semeie prophete et addo uidentis. et diligenter exposita. Pugnaueruntque aduersum se roboam et ieroboam: cunctis diebus. Et dormiuit roboam cum patribus suis: sepultusque est in ciuitate dauid. Et regnauit abia filius eius: pro eo. **XII**

Anno octauo decimo regis ieroboam: regnauit abia super iudam tribus annis: regnauit in ierusalem. Nomenque matris eius michaia: filia uiri hel de gabaa. Et erat bellum inter abiam et ieroboam. Cumque inisset abia certamen. et haberet bellicosissimos uiros. et electorum quadringenta milia: ieroboam instruxit e contra aciem octingenta milia uiroꝝ. qui et ipsi electi erant. et ad bella fortissimi. Stetit igitur abia super montem se-

meron qui erat in effraim: et ait.

Audi ieroboam: et omnes israel. Num igitur noxatis quod dominus deus israel dederit regnum dauid super israel in sempiternum ipsi et filijs eius. in pactum salis.

Et surrexit ieroboam filius nabath seruus salomonis filij dauid: et rebellauit contra dominum suum. Congregatique sunt ad eum uiri uanissimi et filij belial: et pualuerunt contra roboam filium salomonis. Porro roboam erat rudis et corde puido: nec potuit resistere eis. Hinc ergo uos dicitis quod resistere poteritis regno domini. quod possidet per filios dauid: Habetisque gratiam dei populi multitudine: atque uitulos aureos. quos fecit uobis ieroboam in deos. Et erexitis sacerdotes domini. filios aaron leuitas: et fecistis uobis sacerdotes sicut omnes populi terrarum. Qui cumque uenerit et imitauerit manum suam. in tauro. in bobus et in arietibus septem: fit sacerdos eorum qui non sunt dei. Hostis autem dominus. deus est: quem non relinquit. Sacerdotesque ministrant domino de filijs aaron: et leuite sunt in ordine suo. Holocausta quoque offerunt domino per singulos dies mane et uespere. et thymiama iuxta legis precepta confectum: et proponuntur panes in mensa mundissima. Atque apud nos candelabrum aureum et lucerna eius ut accendatur semper ad uesperam. Nos quoque custodimus precepta domini dei nostri: quem uos reliquistis. Ergo in exercitu nostro dux deus est: et sacerdotes eius qui clangunt tubis. et resonant contra uos. filij israel nolite pugna-

re contra dñm dñm patrum uroz: q̄a
 nō uobis expedit. Hec illo loquente:
 ieroboam retro moliebatur insidia.
 Cumq; ex adūso hostiū staret: ig
 nozantē iudam suo ambiebat exer
 citu. Respicientēq; iudas uidit in
 stare bellum ex adūso et post tergū;
 et clamauit ad dñm. ac sacerdotes
 tibus canere cepunt: omnesq; uiri
 iuda uociferati sūt. Et ecce illis uo
 ciferantib; p̄curreuit d̄s ieroboā et
 omnē isrl̄ qui stabat ex adūso iuda
 et abia. Fugeruntq; filij isrl̄ iū
 dam: et tradidit eos d̄s in manus
 eoz. Percussit q̄ eos abia et popl̄s et
 plaga magna: et corruerūt uulne
 rati ex isrl̄ quingenta milia urozū
 fortiu. Humiliatq; sunt filij isrl̄ ī
 tempe illo: et uehementissime confor
 tati filij iuda: eo qd̄ sperassent in
 dño deo patrum suoz. P̄secutus ē
 aut̄ abia: fugientē ieroboam: et ci
 uitates eius cepit bethel et filias
 eius. et resana cum filiabus suis. e
 phron quoq; et filias ei. Hec ua
 luit ultra resistere ieroboam: in
 dieb; abia. Quē percussit dñs: et
 mortuus ē. Igitur abia confortato
 impio suo. accepit uxores quatuorde
 cim: pereauitq; uiginti et duos
 filios. et sedecim filias. Reliqua
 sermonū abia. uarumq; et opum
 eius: scripta sunt diligentissime
 in libro prophē addo. **XIII**